MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 323/2010.

EMENTA:  Aprova Projeto de Pesquisa intitulado:  “ANÁ-

LISE MULTIVARIADA: DIAGNÓSTICO SO-

BRE GERAÇÃO DE RENDA NA FAZENDA

SACO NO MUNICÍPIO DE SERRA TALHA-

DA, PE COM BASE NAS POLÍTICAS PÚBLI-

CAS DE IMPACTOS SOCIAIS” sob a respon-

sabilidade da Unidade Acadêmica de Serra Talha-

da desta Universidade.

                                                       O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

073/2010 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária,

realizada no dia 10 de setembro de 2010, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.007768/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “ANÁLISE MULTIVARIADA: DIAGNÓSTICO SOBRE GERAÇÃO DE

RENDA NA FAZENDA SACO NO MUNICÍPIO DE SERRA TALHADA, PE COM BASE NAS

POLÍTICAS PÚBLICAS DE IMPACTOS SOCIAIS”, sob a responsabilidade da Unidade

Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade, no período de agosto de 2009 a agosto de 2011,

tendo como Coordenadora a Professora: VERIDIANA DA SILVA SANTOS e como equipe

colaboradora: FÁBIA CASTRO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, MARIA APARECIDA C.

FERRAZ, NAPIÊ GALDÊ ARAÚJO SILVA, RAFAEL BRANCO DA SILVA E DENISE

RAIANE DOS SANTOS SILVA, cujo objetivo geral é diagnosticar elementos de geração de renda

na Fazenda Saco através de análises estatísticas multivariadas, conforme consta do processo acima

mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 15 de setembro de 2010.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral